
                

令和３年９月 吉日 

 

中国四国ブロック障がい者スポーツ指導者協議会 

会員 各位 

 

中国四国ブロック障がい者スポーツ指導者協議会 

ブロック長  小 田  智 佳 

（公  印  省  略） 

 

令和３年度(2021年度) 

中国四国ブロック障がい者スポーツ指導者研修会について（案内） 

 

時下，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

この度，当協議会では，中国四国ブロック内で活動されている障がい者スポーツ指導者の資質

向上のため，障がい者スポーツに関する新しい知識・指導技術の習得を図り，指導者の連携強化，

障がい者スポーツの普及・発展に寄与することを目的に，標記研修会を開催します。 

 今年度は新型コロナ感染症の感染拡大に伴い、感染防止の観点から開催形式を変更し、ZOOM

を活用したオンライン開催とし、「地域に根ざした障がい者スポーツ指導者と活動」をテーマに

講義、指導部会からの実践報告会などを予定しています。 

 会員の皆さまにはお忙しい中と存じますが，さらなる資質向上はもとより，それぞれの地域で

の活動の参考として頂くためにも，ご参加およびご周知の方よろしくお願いいたします。 

なお，障がい者スポーツ指導員資格をお持ちでない方もご受講いただけます。併せてご周知を

お願いいたします。 

最後に、コロナ禍により、障がい者のスポーツ活動の停滞も懸念されており、当協議会として

可能な限り、取り組めることを引き続き行ってまいります。皆様におかれましても、日本障がい

者スポーツ協会及び各県のガイドラインなどに沿って、感染防止に注意しつつ、可能な活動をし

ていただければ幸いです。 

 

 

同封書類 １．実施要項 

     ２．連絡事項 

     ３．申込書 

     ４．日程表 

      


